2019年５月 22日
各位
            会 社 名  株 式 会 社 識 学
                           代表者氏名  代表取締役社長  安藤広大
                        （コード番号 7 0 4 9  東証マザーズ）
                               問合わせ先 取締役経営推進部長 池浦良祐
                    （ T E L ︓ 0 3 - 6 8 2 1 - 7 5 6 0 ）

アイドルグループ“SKE48”の運営会社

株式会社 SKE への識学提供について

株式会社識学（東京都品川区、代表取締役社長 安藤広大）は、株式会社 SKE（東京都港

区 代表取締役社長 赤塚善洋、以下「SKE社」という）と、識学トレーニングの提供に関する契約を
締結しましたのでお知らせいたします。

識学の組織運営理論の基本は、勝つための組織作りとなっており、その基礎は、規律作りや組織内で

の個々の責任や役割を明確化していくことからスタートいたします。
昨今は規律の不足や役割と責任の曖昧さなど、組織運営の基礎ができておらず、それらを起因とする

事象や事件が数多く報道される中にあることから、SKE社においてもこれら報道をはじめ、自社における
課題の認識ならびに今後の組織体制の強化に向けた展開の一環として、今回の契約に至りました。

なお、当社は、成長戦略の一つとして「識学の提供範囲の拡大」ということを掲げており、本事例をもと

に、エンターテインメント分野での識学の有用性を検証することで、日本全体における識学の導入促進材
料になると認識しております。

【今回の業務委託契約開始に伴い特別に支出する額】
当社の損益状況及び財政状態に及ぼす影響は軽微と見込んでおります。今後、サービス拡充により、

当社の業績等に重要な影響を与える新たな支出が発生した場合は、適宜開示いたします。

株式会社識学の代表取締役社長 安藤広大は、「日本のアイドルグループ「SKE48」の運営会社様

に識学を提供できることは我々にとっても新たなチャレンジであります。所属されている方々がパフォーマン
スに集中できる環境作り、また、たくさんのファンの皆様が安心して応援できる組織となるように尽力したい
と考えております。エンターテインメント分野での識学の有用性を証明できれば、識学理論の価値向上に
つながり、識学の広がる速度を上げる事例になるものと考えております。」と述べております。

※本適時開示記載の情報は発表日現在の情報です。

■株式会社識学︓
https://corp.shikigaku.jp/
本社︓東京都品川区 代表取締役社長︓安藤広大
事業内容︓識学を使った経営、組織コンサルティング、識学を使った従業員向け研修、識学をベースと
したweb サービスの開発、提供